
   Tarifas Correos & todocoleccion 2024

PAQUETE ESTÁNDAR

Z1, Z2, Z3 **

Envíos Intra peninsulares (Península y Andorra)

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 3,78 €

De 500g hasta 2kg 4,69 €

De 2kg hasta 5kg 5,37 €

De 5kg hasta 10kg 6,68 €

De 10kg hasta 20kg 9,44 €

De 20kg hasta 30kg 15,97 €

I.V.A. incluido en las tarifas

* Envíos asegurados hasta 200€ sin coste adicional, suplemento de 0,45% sobre el valor
  asegurado de más de 200€ hasta 6.000€. Importe mínimo suplemento 2,42€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria.



Z4 **

Envíos a y desde Baleares, Ceuta y Melilla

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 8,70 €

De 500g hasta 2kg 8,93 €

De 2kg hasta 5kg 12,71 €

De 5kg hasta 10kg 22,36 €

De 10kg hasta 20kg 30,86 €

De 20kg hasta 30kg 51,40 €

I.V.A. incluido en las tarifas

* Envíos asegurados hasta 200€ sin coste adicional, suplemento de 0,45% sobre el valor
  asegurado de más de 200€ hasta 6.000€. Importe mínimo suplemento 2,42€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria de forma mensual.



Z5 **

Envíos a Canarias ++

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 10,44 €

De 500g hasta 2kg 10,88 €

De 2kg hasta 5kg 15,25 €

De 5kg hasta 10kg 25,26 €

De 10kg hasta 20kg 39,18 €

De 20kg hasta 30kg 65,92 €

Z5 **

Envíos desde Canarias (tarifa excenta de IVA)

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 8,63 €

De 500g hasta 2kg 8,99 €

De 2kg hasta 5kg 12,60 €

De 5kg hasta 10kg 20,88 €

De 10kg hasta 20kg 32,38 €

De 20kg hasta 30kg 54,48 €

++ I.V.A. incluido en las tarifas

* Envíos asegurados hasta 200€ sin coste adicional, suplemento de 0,45% sobre el valor
  asegurado de más de 200€ hasta 6.000€. Importe mínimo suplemento 2,42€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria.



Z6 **

Envíos Canarias Interislas (tarifa excenta de IVA)

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 5,98 €

De 500g hasta 2kg 6,23 €

De 2kg hasta 5kg 7,15 €

De 5kg hasta 10kg 10,33 €

De 10kg hasta 20kg 13,55 €

De 20kg hasta 30kg 19,36 €

* Envíos asegurados hasta 200€ sin coste adicional, suplemento de 0,45% sobre el valor
  asegurado de más de 200€ hasta 6.000€. Importe mínimo suplemento 2,42€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria.



Z7 **

Envíos a Portugal peninsular con origen Península

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 7,55 €

De 500g hasta 2kg 7,87 €

De 2kg hasta 5kg 9,53 €

De 5kg hasta 10kg 16,12 €

De 10kg hasta 20kg 24,44 €

De 20kg hasta 30kg 42,54 €

Z8 **

Envíos a Portugal peninsular con origen Baleares, Ceuta y Melilla

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 9,21 €

De 500g hasta 2kg 10,41 €

De 2kg hasta 5kg 13,23 €

De 5kg hasta 10kg 24,51 €

De 10kg hasta 20kg 37,27 €

De 20kg hasta 30kg 55,30 €

I.V.A. incluido en las tarifas

(+) Tarifas susceptibles a cambios en función de las tarifas proporcionadas por Correos

* Envíos asegurados hasta 200€ sin coste adicional, suplemento de 0,45% sobre el valor
  asegurado de más de 200€ hasta 6.000€. Importe mínimo suplemento 2,42€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria.



ENVÍOS INTERNACIONALES

DE **

Envíos a Alemania

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 9,99 €

De 500g hasta 2kg 11,39 €

De 2kg hasta 5kg 14,02 €

De 5kg hasta 10kg 19,36 €

De 10kg hasta 20kg 30,86 €

De 20kg hasta 30kg 42,35 €

FR **

Envíos a Francia

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 13,36 €

De 500g hasta 2kg 14,69 €

De 2kg hasta 5kg 19,52 €

De 5kg hasta 10kg 23,16 €

De 10kg hasta 20kg 31,70 €

De 20kg hasta 30kg 41,14 €

I.V.A. incluido en las tarifas

* Envíos asegurados con un suplemento de 1% sobre el valor
  asegurado. Máximo hasta 3.000€. Importe mínimo suplemento 2,90€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria de forma mensual.



GB **

Envíos a Reino Unido

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 20,33 €

De 500g hasta 2kg 23,49 €

De 2kg hasta 5kg 31,22 €

De 5kg hasta 10kg 43,56 €

De 10kg hasta 20kg 68,97 €

De 20kg hasta 30kg 94,38 €

IT **

Envíos a Italia

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 14,75 €

De 500g hasta 2kg 17,12 €

De 2kg hasta 5kg 25,00 €

De 5kg hasta 10kg 34,49 €

De 10kg hasta 20kg 54,21 €

De 20kg hasta 30kg 73,81 €

I.V.A. incluido en las tarifas

* Envíos asegurados con un suplemento de 1% sobre el valor
  asegurado. Máximo hasta 3.000€. Importe mínimo suplemento 2,90€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria de forma mensual.



US **

Envíos a Estados Unidos *

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 17,04 €

De 500g hasta 2kg 35,57 €

De 2kg hasta 5kg 70,01 €

De 5kg hasta 10kg 122,09 €

De 10kg hasta 20kg 231,80 €

De 20kg hasta 30kg 341,75 €

* Indemnización por perdida o deterioro de 52.98€ + abono de la tarifa de envío.

I.V.A. incluido en las tarifas

** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria de forma mensual.



Zona A – Europa cercana **

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 21,78 €

De 500g hasta 2kg 24,54 €

De 2kg hasta 5kg 31,22 €

De 5kg hasta 10kg 43,08 €

De 10kg hasta 20kg 68,73 €

De 20kg hasta 30kg 94,38 €

Zona C **

Envíos a América (USA no incluido)

Tarifa para todocoleccion

Hasta 500g 31,46 €

De 500g hasta 2kg 48,40 €

De 2kg hasta 5kg 92,57 €

De 5kg hasta 10kg 169,40 €

De 10kg hasta 20kg 320,65 €

De 20kg hasta 30kg 476,74 €

I.V.A. incluido en las tarifas

Nota : Tarifas por peso superior a 30kg en cualquier tipo de envío consultar.
(+) Tarifas susceptibles a cambios en función de las tarifas proporcionadas por Correos

Envíos a Austria, Bélgica, Dinamarca, Gibraltar,
Grecia, Irlanda, Islas Azores, Islas Malvinas,
Luxemburgo, Madeira, Mónaco, Noruega, Países Bajos,
San Marino, Suecia, Suiza y Vaticano

* Envíos asegurados con un suplemento de 1% sobre el valor
  asegurado. Máximo hasta 3.000€. Importe mínimo suplemento 2,90€.
** No incluido el suplemento de combustible que añade correos en tarifa final.
Este suplemento puede variar en su porcentaje en función del precio del combustible indicado
por el Ministerio de industria de forma mensual.
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